Destaca em relação à infração descrita no Item 3, que já efetuou recolhimento no valor de R$ 

510,00 (quinhentos e dez reais) em 09/04/2007, conforme faz prova o Documento de Arrecadação 
Estadual (DAE) em anexo (doc. fl. 65), reduzindo o saldo devedor para apenas R$1.190,00 (um mil, 
cento e noventa reais), montante também inserido no referido parcelamento. 

Em seu julgado pela Procedência do Auto de Infração em espeque, o i. Relator assim se 
pronuncia: 

O Auto de Infração imputa ao contribuinte supra o cometimento de seis infrações, quais sejam: